
                                            

   

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 
779 00 Olomouc 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
č. j.: 298/2025-SŽ-SSV-Ú3 
 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákon) 
 

Název veřejné zakázky na stavební práce:  
„Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 4. část“, 1.+3. etapa 
 
Evidenční číslo VZ dle VVZ:    Z2024-033802 
Uveřejněná ve VVZ dne:   19.07.2024 
Evidenční číslo VZ dle registru:   61724141 

ISPROFIN/ ISPROFOND:    552352001 

 

 

    

 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena: 
 

Obchodní firma zadavatele Správa železnic, státní organizace 

Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Údaj o zápisu v obchodním 
rejstříku 

u Městského soudu v Praze, spisová značka A 
48384 

IČO / DIČ 70 99 42 34 / CZ70994234       

 
Předmět veřejné zakázky:  

Cílem veřejné zakázky je realizace stavby dráhy dle projektové dokumentace s cílem zvýšení 

konkurenceschopnosti železnice. 

Stavba má charakter optimalizace trati včetně modernizace související infrastruktury 

železniční dopravní cesty. Obsahuje rekonstrukci železničního svršku a spodku předmětné 

trati. Dále rekonstrukci umělých staveb a výstavbu nových objektu pro umístění nových 

technologií. Zabezpečovací a sdělovací zařízení, silnoproudé rozvody a osvětlení budou nově 

vybudovány, doplněny a rekonstruovány pro zajištění provozuschopnosti železniční dopravní 

cesty. Stavbou dochází k rekonstrukci stávající železniční trati a dále k jejímu rozšíření v 

oblasti mezi železničními přejezdy P4115 a P4116 za účelem vybudování odstavných kapacit 

pro nákladní vozy. Stavba se bude provádět ve stávajícím traťovém úseku Rychnov nad 

Kněžnou (mimo) – Solnice (včetně) přibližně mezi km 11,6 – 15,4. 

V lokalitě žst. Borohrádek má stavba charakter údržbových prací stávající drážní 

infrastruktury pro potřeby dopravního opatření po dobu realizace staveb na trati Týniště n. 

O. – Častolovice – Solnice.  

Předmětem této veřejné zakázky je i poskytnutí součinnosti týkající se Díla či jeho částí, a 

to po dobu trvání Smlouvy o poskytování součinnosti, přičemž částí Díla se rozumí (nikoli 

však výhradně) zabezpečovací zařízení, provozní aplikace s vazbou na zabezpečovací 

zařízení (dále také jen „Zařízení“), a to pro případné budoucí potřeby zadavatele navázat na 

dodanou část Díla dalším Zařízením jiného zhotovitele/výrobce. 



  

 
 

2/3    
 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou i činnosti, které budou prováděny v 

souvislosti s publicitou projektu. 

 
Cena sjednaná ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby: 1 332 846 235,44 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě o poskytování součinnosti: 680 000,00 Kč bez DPH 
 

b) použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

Celková 
nabídková cena 
(bez DPH) v Kč 

(cena dle Smlouvy o 
dílo uvedené 

v Dopise nabídky + 
cena dle Smlouvy o 

poskytování 
součinnosti) 

1 
STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949 

1 402 061 694,71 + 
7 680 000,00 = 

1 409 741 694,71 

2 
Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice 
IČO: 62743881 

1 404 829 777,00 + 
7 680 000,00 = 

1 412 509 777,00  

3 
Skanska a.s.  
Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8  
IČO: 26271303 

1 389 830 604,83 + 
7 680 000,00 = 

1 397 510 604,83 

4 

Společnost „ČaSol“ 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. (správce-společník 1) 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361 
a 
EUROVIA CZ a.s. (společník 2) 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924,  

a 
GJW Praha spol. s r.o. (společník 3) 
Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 198 21 
IČO: 41192869 

1 332 846 235,44 + 
680 000,00 = 

1 333 526 235,44 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: Nedošlo k vyloučení žádného účastníka. 

  
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru: 
 

Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva:  
společnost s názvem Společnost „ČaSol“ jejímiž společníky jsou: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. (správce-společník 1) 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361 

a 
EUROVIA CZ a.s. (společník 2) 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924,  

a 
GJW Praha spol. s r.o. (společník 3) 
Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 198 21 
IČO: 41192869 
 
 



  

 
 

3/3    
 

Odůvodnění výběru: 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost komise 
hodnotila podle nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH. Jako výhodnější byla hodnocena 

taková výše nabídkové ceny bez DPH, která byla nižší oproti výším nabídkových cen bez DPH 
uvedených ostatními účastníky. 
 
Nabídka č. 4 od společnosti s názvem Společnost „ČaSol“ jejímiž společníky jsou: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. (správce-společník 1) 
se sídlem K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361 
a 
EUROVIA CZ a.s. (společník 2) 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924,  
a 
GJW Praha spol. s r.o. (společník 3) 
se sídlem Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 198 21 
IČO: 41192869 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1 333 526 235,44 Kč bez DPH byla komisí 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
 
h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: nebylo použito.  
  
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: nebyl použit.  
  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: nebyly použity. 
 
 
 
V Olomouci dne  
                                                

 
   
                                                                                               
  

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky   

Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
 


		2025-01-08T13:00:20+0000


		2025-01-08T14:03:23+0100
	Podepsáno elektronicky




